

Nr 451.

Av fru Sandström och herr Anderson i Sundsvall, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 69, angående statsbidrag till anordnande samt om- och tillbyggnad av ålderdomshem.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 69 föreslås att bestämmelser om statsbidrag till kommunerna för uppförande av ålderdomshem nu skall fastställas. Rätt till statsbidrag skall gälla byggnadsföretag, som påbörjats efter den 1 juli 1946. Bidraget skall utgå med lägst 10 och högst 50 procent av ett i varje särskilt fall fastställt bidragsunderlag. Detta föreslås beräknat till 13 000 kronor per vårdplats för företag, färdigställda före utgången av 1949, 15 000 kronor per vårdplats för under 1950 färdigställda företag, 17 000 kronor per vårdplats för 1951 och 18 000 kronor per vårdplats för 1952 och tills vidare.

Det förefaller som om de föreslagna siffrorna för bidragsunderlaget inte skulle stå i tillfredsställande relation till den faktiska byggnadskostnadsutvecklingen. Detta har också påpekats av byggnadsstyrelsen. Byggnadskostnadsstegringen var relativt liten mellan åren 1949 och 1950 jämfört med den stegring, som konstaterats mellan åren 1950 och 1952. De i propositionen upptagna siffrorna torde emellertid ha härletts från ett genomsnitt av de verkliga totalutgifterna för de under respektive år färdigställda ålderdomshemmen. De innesluta därför inte bara av byggnadskostnadsstegringen förorsakade förskjutningar utan även eventuella förskjutningar i fråga om byggnadernas standard. Det förefaller oss riktigt att för framtiden anknyta fastställandet av bidragsunderlaget till de faktiska byggnadskostnaderna, i den mån de icke överstiga ett visst belopp, på det sätt som åldringsvårdsutredningen föreslagit. Från de delar av landet, där byggnadskostnaderna av olika anledningar ställa sig särskilt höga — detta gäller kanske främst Norrland — har framhållits, att maximibidraget för de ålderdomshem som färdigställts från och med år 1952 borde sättas högre än det av Kungl. Maj:t föreslagna beloppet, 18 000 kronor. En rättvisare fördelning torde kunna erhållas om beloppet fastställs till 20 000 kronor per vårdplats men med bibehållande av den faktiska kostnadsberäkningen i varje särskilt fall.

Med hänvisning till vad här anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte godkänna Kungl. Maj:ts förslag

till statsbidrag för uppförande av ålderdomshem med den ändringen, att vid nybyggnad av ålderdomshem bidragsunderlaget beräknas till de verkliga kostnaderna till den del dessa kostnader per vårdplats icke överstiga ett belopp av 20 000 kronor för de från och med 1952 färdigställda ålderdomshemmen.

Stockholm den 11 mars 1953.

Ragnhild Sandström.

John R. Anderson
i Sundsvall.
